
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

 e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Prot. MI.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto) Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il D.D.G. prot.15705 del 05/12/2022 con cui veniva individuata la Scuola polo regionale – il Liceo 

Scientifico Galileo Galilei di Trieste TSPS02000R – per lo svolgimento delle attività formative 
per dirigenti scolastici neoassunti nell’ a.s. 2022-2023, secondo quanto stabilito dalla nota DGPER 

prot.40085 del 16/11/2022; 
 
VISTA   la calendarizzazione delle attività formative come predisposte in sinergia tra l’USR e la Scuola polo 

regionale, secondo il piano allegato, che rispetta quanto previsto nel D.M. n. 956/19 in ordine alle 

aree di formazione; 
 

ACQUISITA la disponibilità dei formatori interni all’USR FVG e di quelli esterni;  
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
Individuazione formatori interni all’USR FVG 

 
Sono individuati i seguenti Dirigenti per le attività di loro competenza: 

Dott.ssa Roberta Scanu – Dirigente dell’Ufficio I dell’USR FVG; 

Dott.ssa Alida Misso – Dirigente tecnico dell’USR FVG; 

Dott. Fabiano Paio – Dirigente tecnico dell’USR FVG; 

Dott.ssa Annamaria Zeriali – Dirigente scolastico utilizzato presso USR FVG ai sensi della L. 448/98 

Dott.ssa Mavina Pietraforte – Dirigente tecnico dell’USR FVG Coordinatrice e supervisore della formazione dei 

DS neoassunti 

 

Articolo 2  

Individuazione ed incarichi dei formatori esterni da parte della Scuola polo 

 
La Scuola polo individuerà i formatori esterni nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti ad 
esito degli avvisi di selezione e/o con procedure ad intuitu personae. 
 

 
Articolo 3  

Liquidazione delle spese e gestione delle procedure di formazione 
 

La liquidazione delle spese relative all’intero piano di formazione, tenuto conto degli incarichi esterni e degli 
incontri in presenza, è a carico della Scuola polo per la formazione. 
La Scuola polo gestisce altresì la procedura informatizzata relativa all’attività di formazione e la gestione dei 

due incontri in presenza iniziale e finale. 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

Ai Dirigenti scolastici neoassunti 

Ai Dirigenti di Ambito territoriale 

Ai Dirigenti tecnici USR FVG 

Al Dirigente scolastico Scuola polo formazione 

Alle OO.SS. Regionali 

Al sito web 

 

 

Allegato:  

Piano formazione DS neoassunti 2022-23 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2023-01-11T18:38:53+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-01-12T09:31:53+0100
	protocollo




